

Akcja Jacka Stochmala z Harty na rzecz dzieci z hospicjum zorganizowana była z dużym rozmachem. Całkowicie odbywała się na terenie **OSP Hatra**, Jacek jest strażakiem. Od rana prowadzona była akcja honorowego oddawania krwi.

Pobrano ok. 20 litrów do momentu, kiedy odpowiedzialny lekarz nie przerwał akcji z powodu kilku poważnych omdleń dawców. Strażak przygotował pyszny bigos i serwował go razem z kawą lub herbatą. Ona Jacka również nosi mundur i nie była jedynie strażką? Na pikniku gościł **Kelvin Aiston**, Brytyjczyk mieszkający od 10 lat w Polsce, strażak, znana twarz z programu telewizyjnego **Europa da si lubi**. Był gościem honorowym pikniku. Przyjechał na specjalne zaproszenie Jacka Stochmala.

Na imprezę stawili się wielu urzędników z władz gminy, powiatu, przedstawicielei dowództwa OSP w regionie. Zagrała orkiestra strażacka złożona z weteranów, dzieci i młodzieży, koncert był bardzo udany. Prezentowane były również nowoczesne narzędzia do wydobywania uszkodzonych z wraków pojazdów, dyplomowany ratownik medyczny prowadził pokazy bezpiecznych technik ratowniczych na specjalnym manekinie-pozorancie.

Optymizmem napawa fakt, że przyciąga do siebie dużą uwagę dzieci i młodzieży. Dla dzieci była więcej atrakcji. Strażacy przygotowali tor przeszkód dla maluchów kołościcy siłkonkurencji? sikawkow? Odbył się konkurs plastyczny. **Marek Ogaza** przywiózł swój sprzęt do strzelanki z kulek? i była to superatrakcja nie tylko dla najmłodszych. Marek miał niezłą branie?, wiadomo, za mundurem panny sznurem. Niewątpliwie atrakcją była figura w Floriana, patrona strażaków, wykonana z piłytek przez glazurnikę podczas pikniku i przekazana do miejscowej remizy. Pewno ozdobił ciankę sali balowej albo gabinet komendanta. Podziwowania należało również twórcom obrazków bajkowych postaci, wykonanych z piłytek i przekazanych do hospicjum: **Jackowi Stochmalowi, Józefowi Sieńko, Markowi Surmaczowi, Sławkowi Maciołek, Piotrowi Kruczek i Markowi Towarkowi**.

Nie wolno pominąć akcji zbiórki pieniędzy na Pampersy dla dzieci z Hospicjum, zebrano **1480 zł**. Ale akcje szybko skończyły się a pampersy potrzebne są dzieciom cały czas. Mam nadzieję że akcja trwa będzie nadal.

Na szczęście piknikowej atmosfery nie przerwał deszcz krótkocząsy w opadających chmurach nad naszymi głowami. **Kelvin Aiston** wręczył nagrody zwycięzcom konkursu, udzielił wywiadu lokalnej telewizji, odpowiadał na liczne pytania piknikowych gości. A potem zaczęła się zabawa, zespół muzyczny grał do godziny 3 rano, a ostatni goście rozeszli się już w świetle nadchodzącego dnia.

Kiedyś ma jak ma ojczyznę a Jacek Stochmal swój bardzo pokochał. Mam dla niego ogromny szacunek za bezinteresowne zaangażowanie, determinację w działaniu, chęć pracy dla dobra publicznego. **Harta** to wieś z charakterem, ma swoją historię i teraz nie jest takimi ludziami jak Jacek ma również przyszłość.

Dzieciaki z Harty mają dobre wzorce.

Paweł Królikowski

PZP

align="right"></p><p style="text-align: left;" align="right"><a

[Więcej zdjęć w galerii..](galeria/pomagamy-dzieciom-z-hospicjum.html)